
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos básicos de primera necesidad y productos alimenticios a las
personas beneficiarias de ayudas sociales en especie concedidas por los servicios sociales del
Ayuntamiento de Jerez.

Suministro de artículos básicos de primera necesidad y productos alimenticios a las personas beneficiarias deDescripción 
ayudas sociales en especie concedidas por los servicios sociales del Ayuntamiento de Jerez.
Valor estimado del contrato 1.960.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 980.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 980.000 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 980.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 980.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTROS COMERCIALES CARREFOUR, S.A.
NIF A28425270
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. de la Transición Española.
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 608695530
Correo Electrónico es_asesoria_juridica@carrefour.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 980.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 980.000 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la entidad Centros Comerciales Carrefour
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc5d5565-5b94-44fd-8c76-b155ac2df63c


Lugar

Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Doctor Fleming.
(11405) Jerez de la Frontera España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, 15
(11402) Jerez de la Frontera España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Jerez Delegación de Inclusión Social, Dependencia, Mayores y Familia

Plazo de Presentación

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Suministro de artículos básicos de primera necesidad y productos alimenticios a las personas beneficiarias de ayudas
sociales en especie concedidas por los servicios sociales del Ayuntamiento de Jerez.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Vencimiento del contrato anterior.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Jerez.

Dirección Postal

Consistorio,15
(11402) Jerez de la Frontera España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Licitador que haya presentado oferta.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta de Descuento realizado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

2. Distribución de los establecimientos comerciales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2KLp8dEFFg3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k2KLp8dEFFg3vLk2DU2Ddg%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342415-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013987810 |  2024-000883931 | Wed, 14 Aug 2024 09:34:33:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109127799187022899460905815673935711970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342415-2024:TEXT:ES:HTML

